\* **GLUNNIRE**, in Sermon. Hildeberti Cenom. pag. 638. pro *Grunnire*. Vide in hac voce.

† **GLUERE**, GLUVERE, pro *Glubere*, Corticem detrahere. Papias in MS. Bitu-

ric. : *Gluerè, Cutem detrahère, excoriare. Gluier, Excoriat.*

**GLUFIA**, Gall. *Glufie*, Species ferri fusi, in Usaticis Vicecomitatus Aquarum Rotomagi MSS.

† **GLURA**, Simia. *Clura*, vel *Glura*, Simia, in Glossis MSS. Sangerm. Apud Papiam MS. habetur : *Clura vel Glurum, Simia. Vide Clura.*

**GLUTEN**, *Fel taurinum*, Joanni de Galandia in Synonymis Chymicis. [Rochole Baillif in Dictionario Spagyrico, *Gluten album, vel Synonia, est pars corporis nobilissima, subtilis, pura, alba, perspicua, sal dulce, et humor naturalis, et est locus tartari et podagræ.*]

† **GLUTINATORIUM**, *Glutinum*. Gloss. Græc. Lat. : Κολλητήριον, *Glutinatorium*. \* **GLUTINUM FAMILIARITATIS**, Necessitudo, qua quis cum altero conjunctus est. Vita S. Abbon. Floriac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 340: *Charitativo laudabilis in Domino familiaritatis Glutino ei in omni sua conjunctus vita.*

\* **GLUTINUS**, Coagulatus. Vita S. Guthl. tom. 2. Apr. pag. 49. col. 2: *Illa ergo partem Glutinam salis, a S. Guthlaco ante consecratam arripiens, etc.* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Gluyer, conjoindre, Glutinare.*

\* **GLÛTIRE**, Espouissier, sive uxorare. Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120.

**GLUTIS**, *Terra tenax*, in Glossis MSS. ad Alexandrum Iatrosoph. *Gluten*. [Vide *Glis* et *Glutum*.]

1. **GLUTO**, GLÛTTO, λαίμαργος, in Gloss. Gr. Lat. Papias: *Ambro, devorator, profusus, luxuriosus, Glutto, consumptor patrimonii. Idem, Elluo, prodigus, Gluto, ambro, etc.* Gl. Lat. MS. Reg. : *Lurconem, Devoratozem, vel Gluttonem. Vetus Interpres Juvenalis Sat. 4: *Divites, Gluttones. Et infra: *Neronem dicit Gluttonem. S. Ambrosius: *Sic amat diabolus filios suos ut perdat, sicut amat Gluto porcellum ut comedat. Acta S. Sebastiani cap. 3. de Vita præsentè: *Ipsa dat edacitatem Glutonibus, ipsa ebrietatem ingerit temulentis. S. Eligius Homil. 14: *Qui erat commessor, id est, Glutto, aut ebriosus, fit parvus et sobrius. Ditmarus lib. 4: *Glutto et simulator. Math. Paris. ann. 1105: *Et quos desides vocat, et Gluttones conculcare desiderat. [Rathierus Veron. in Serm. 1. de Quadrag. tom. 2. Spicil. Acher. pag. 284: *At contra Gluttonum ista solet esse defensio, licet non per omnia falsa: *Melius est, aiunt, abstinere a vitibus, quam a cibis. Sed quomodo abstinet a vitibus qui gulæ deservit? [Adde Regul. Magistri cap. 1. 16. 69. V. *Glotonus. Le Roman de Gaydon MS. :***********

Va Glous, dit Nain, Dex te doit encombrer.

\* 2. **GLUTO**, ut **GLOTONUS**, a veteri Gallico *Glout*, Ganeo. Stat. Secus. ann. 1197. inter Mon. Hist. Patr. Taur. tom. I. Legum Munic. col. 6: *De Glutonibus et meretricibus.* [F.R.]

\* **GLUTORIUM**, *Le lieu où l'en glue*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide supra *Gluen* et *Glutinus*.

† **GLUTUUS**, pro *Glutius*, quod legitur apud Persium, Guttur. Vox ficta ex imitatione soni, quem edit liquor means per angustum tramitem. Gloss. Isid. : *singultum, Qui loquitur per Glutuos.*

† **GLUTUM**, GLUTIS, κολλά, *Gluten*, in Supplemento Antiquarii. Vide *Glutis*.

\* **GLUTUS**, [Unitus, bene subactus, coherens, instar eorum, quæ glutino conjuncta sunt. Cato R. R. 45. Locus bipalio subactus, beneque *Glutus* siet. Eadem verba habet *Plin. 17. 18. 29. Pro*

*Glutus*, quod et *Gluttus* scribunt, dicitur etiam *Glitus*, seu *Glittus*. Hinc *Festus*: *Glitis*, subactis, lāvibus, teneris.]

† **GLUVERE**. Vide *Glivere*.

† **GLUIDENUS**, *GLOUIDENUS*. Ennodius lib. 5. Epist. 4: *Accipe ergo risum motura poemata, et Gluidenum tuum se solum agnovisse contentus a publico rigore me subtraha*. Idem in Præfat. carminis ad Faustum: *Ad camœnalem tamen ignominiam, quibus nunquam Gluidenus deest, versus adjeci*. Notio vocis perspicua; pro imperito enim usurpatur, sed origo incerta. [\* Forte leg. *Gnovidenus*, ab Italico *Gnocco*, Insulsus, imperitus.]

† **GNABAT**, *Natus, generatus, filius, creatus, vel enicatus, lingua Gallica*. Gloss. Isid. In *Glossis* MSS. ut jam dictum est in *Creare* 1. pro *Gnabat* habetur *Gnatus*. Hanc genuinam esse lectionem probabilissimum est. Forte tamen possent alia ratione corrigi *Glossæ* Isidorianæ, legendo scilicet *Gnab* vel *Gnaba* pro *Gnabat*; *Gnab* enim apud veteres Gallos significasse videtur filium puerum seu famulum, ut hodiernum *Knab* vel *Knabe* apud Germanos. Vide *Grævium* et *Martinium*.

\* **GNAFFUS**, *GNAFUS*, Ludi taxillorum species. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. I. pag. 302: *Statuimus... quod nullus in civitate seu burgis vel comitatu debeat ludere ad aliquem ludum taxillorum, seu bescaçarie, seu murbiolæ, ad açardum, seu Gnaffum (Gnafum '59, '60), seu ad raquetum, etc.* [FR.]

† **GNANUS**, pro *Nanus*, *Pygmæus*, in *Archireno* lib. 2. cap. 12. [\* Vide supra *Cobali*.]

† **GNARAT**, in *Supplemento Antiquarii*, vel *Gnarrat*, ut est apud *Martinium*, *δυνασταί, Narrat*. Hinc *Martinius* *Narrare* deducit a *Gnarus*, quasi *Narrare* sit *Gnarus* facere.

† **GNARIFICATIONES**, *Sermones*, *Papiae*.

† **GNARITUR**, *γνωρίζεται, Cognoscitur*, in *Supplemento Antiquarii*. Vide *Gnoritur*.

\* **GNARUM**. Inventar. ann. 1389. apud *Murator*. tom. 16. Script. Ital. col. 809: *Tabolerium unum laboratum ad Gnara et de jaspide cum scacchis et merellis*.

† **GNARURAT**, *γνωρίζεται*. *Gnarus* seu notum facit, in *Glossis* Lat. Gr. *Sangerman*. MSS. et in *Supplemento Antiquarii*.

† **GNARURIS**, *Gnarus*, notus. Gloss. Lat. Gr. *Sangerman*. MSS.: *Gnaruris, γνωρίζω*. *Ausonius*: *Non cultor instans, non arator Gnaruris*.

† **GNATARE**, *τεκνοποιῆσαι*. *Gnatos* seu filios procreare, in vet. *Glossis*; *Supplementum* autem *Antiquarii* præfert: *Gnatate, παιδοποιῆσαι, Liberis operam dare*.

† **GNATICA**. *Guillel. Armoricus* de *Gestis Philippii* Aug. pag. 82: *Sed inclusi parum curabant hujusmodi jactus lapidum et sagittarum..... tuto latentes in cryptis et Gnatidis*.

† **GNATICIDIUM**, *τεκνοκτονία*, in *Gloss. Gr. Lat. Codex MS. S. Germani Paris*. habet *Gnatium*. [Genuinum est *Gnaticidium*, *Gnatorum* seu liberorum cædes, *paricidium*.]

† **GNATONICUS VIR**, ut *Gnatho*, *Parasitus*, vel *Vir impurus* et *nihili*. *Henricus Huntindonensis* apud *Acherium* tom. 8. Spicil. pag. 191: *In Sicestria vero sedit Radulfus: in cujus loco sedit Pelochion vir Gnatonicus, et ob hoc depositus*. *Johan*. de *Monsteriolo* apud *Marten*. tom. 2. *Ampliss. Collect.* col. 1451: *Quibus ipse Gnatonicus blandiri conten-*

*debat. Gnatonico ritu cantare, i. e. more Gnatonum eid. Johanni* *ibid.* col. 1402.

† **GNATVS**. Vide *Creare* et *Gnabat*.

† **GNAVARE**, pro *Navare*, *Operam dare*. Gloss. Isid. *Gnavat, Fortiter exequitur*. \* **GNEPHOSUS**, et **CNEPHOSUS**. Vide *max*.

† **GNETONSUS**, *ἀνατολός, ανατολός*, in *Glossis Sangerman*. MSS. *Lege Gnephosus*. *Festus*: *Gnephosum, Obscurum; videlicet ex Græco, quod est ἀνατολός*.

\* Vide *H. Stephanum* in *Præfat.* ad *Thes. Ling. Gr.* pag. 14. ut et *Scaliger*. ad *Festum* in hac voce.

\* **GNITUS**, et *Gnicus* [a *genibus* *prisci* dixerunt. *Fest.*]

\* **GNOBILIS**, [Idem quod *nobilis*, apud veteres. *Festus*: *Nobilem antiqui pro noto ponebant, et quidem per G litte-ram. Accius ibidem. Ego me Argos referam: nam hic sum Gnobilis. Liv. Andron. ibid. Ornamento incedunt Gnobili.*]

† **GNOMOLOGIA**, *γνωμολογία*, *Sententiarum prolocutio*. Legitur apud *Rochum Pirrum* pag. 261. *Siciliæ sacræ*.

† **GNORITUR**, *Cognitum sive compertum est*, apud *Papiam*. Vide *Gnaritur*.

\* **GNOSCO**, [Nosco, cognosco: *Cæcil. apud Diomed.* l. p. 378.]

† **GNOSOCOMIUM**, pro *Nosocomium*. *Glossæ* MSS.: *Gnosocomium, domus infirmorum. Gnosos, infirmilas*.

† **GNOSTICI**, *Hæretici*, quorum hæresis a *Nicolao Antiocheno* fluxit, ut auctor est *Philastrius*.

† **GNOSTICUS**, *Doctus, peritus*, a *Græco γνωστικός*. *Charta Eadgari Regis Britan.* apud *Madox* *Form. Anglic.* pag. 174: *Cuidam ministro mihi oppido fideli, qui ab hujusce patriæ Gnosticis nobili Mangoda appellatur onomate..... largitus sum, etc.*

† **GNOT**, f. vox abbreviata pro *Gnovit*, *Novit*. *Gl. Lat. Græc. Sangerman. MSS.*: *Gnot, οἶδεν, ἐπιγνώσκει*: quod posterius verbum omittitur in *Supplemento Antiquarii*.

† **GNOTUS**, *διὰ γνώσεως, γνωστός, Cognitio*. *Supplem. Antiquarii. Festus* habet: *Gnotu, Cognitu*.

\* **GNOZ**. *Vim vocis explicat Charta Rudol. I. imperat. ann. 1274. apud Ludewig. tom. 10. Reliq. Mss. pag. 154: Ecclesia S. Martini in Pfullingen quosdam habet homines censuales, tam in eadem villa, quam alibi residentes, qui nobis et imperio ratione advocatiæ seu domini sunt subjecti, qui vulgariter Gnoz appellantur, quorum bona immobilia, quæ pro (f. per) se possident, non consueverunt hactenus, ut dicitur, aliis quam prædictis hominibus, qui Gnoz appellantur, dari, vendi vel aliter alienari, nisi per alia bona immobilia æquivalencia, vel meliora dictis hominibus restaurentur.* [\* Vide *Haltaus. Glossar. German. voce Genosen*, col. 659.]

† **GOA**, *GRIOA, GROA*, *Mensura 3. palmorum. Informationes Civitatis Massil. de passagio transmarino in MS. Sangerman. Primo ad navem habentem quindecim palmos in sentena expedit habere arborem de Pora longitudinis XLV. Griaorum et grossitudinis, seu rotunditatis novem palmorum et medii: et est ad sciendum quod quælibet Groa continet tres palmos. Item ipsa eadem navis habebit aliam arborem in medio habentem in longitudine XLIII. Goas. Quæ postrema vox Goa passim ibidem occurrit; semel autem tantum Gria et Groa, eadem notione.*

\* *Contract. navium Massil. in Reg. Cam. Comput. ex Bibl. reg. sign. 8406. fol. 201. vº: Et habebit (navis) a xxxviij.*

*Gois usque ad xxxviij. Goas de roda in roda.*

† **GOBEL**, *Calix, poculum, culullus*: *Gall. Gobelet. Necrologium Parthenonis S. Petri de Casis: 29. Sept. ob D. Ysabel de la Tour, quæ dedit unum calicem et unum Gobel. Efformatur ex Cupa, Cuspella, Gall. Coupe.*

† **GOBELETTUS**, *GOBELETUS*, *Eadem notione*, in *Inventario anni 1347. tom. 2. Hist. Dalphin.* pag. 555. et 556. *Gobeletus*, in *Testamento ann. 1373. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern.* pag. 138. in *Actis SS. Julii tom. 1. pag. 608. in Testamento anni 1304. inter Instrum. Hist. Meld. pag. 215. etc.*

† **GOBELINUS**, *Dæmon, qui vulgo Favonus, nostris Gobelin, Dæmon folastre. Vide Folletus, in Follis, Stultus. Ordericus Vitalis lib. 5. pag. 556: Dæmon enim, quem de Dianæ fano expulsi, adhuc in eadem urbe degit, et in variis frequenter formis apparens, neminem ledit. Hunc vulgus Gobelinum appellat, et per merita S. Taurini ab humana læsione coercitum usque hodie affirmat. De ejusmodi dæmonibus sic Cassianus Collat. 7. cap. 32: Nonnullos eorum (immundos spiritus) quos etiam Favos vulgus appellat, ita seductores et joculariores esse manifestum est, ut certa quæque loca seu vias jugiter obsidentes, nequaquam tormentis eorum, quos prætereuntes potuerint decipere, delectentur, sed de risu tantummodo et illusionem contenti, fatigare eos potius student quam nocere, etc.* Vide *Covalus* et *Cobali*.

\* *A veteri Gallico Gobe, Lætus, hilaris, officiosus. Mirac. B. M. V. Mss. lib. 1:*

*Riches hom ies de grant avoie,  
Se dois estre coiales et Gobes.*

*Guiartus ad ann. 1298:*

*Menés vers Bergues liés et Gobes,  
Si chargés d'armes et de robes, etc.*

*Hinc Goban, Lætitia, hilaritas, in vet. Poem. apud Thaumasser. inter notas ad Assis. Hieros. pag. 251:*

*Dans son Goban mie n'est close  
La spurienne emphitéose.*

*Eo etiam spectat vox Gallica Gogue, qua Delectatio, facetiæ, jocus significatur. Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 92. Charthoph. reg. ch. 80: Iceulli Guillaume lui dist par Gogues: Belle suer, vous ne sèriez pas digne de tenir terre, se lezdiç pijons cuisiez en l'eau. Guill. Guiartus:*

*N'ot gieu, ne ris, feste, ne Gogue.*

† **GOBELLETUS**, ut *Gobeletus*, *Gall. Gobelet, Poculum, calix*, in *Computo Johannis Humberti sub Guigone Dalphino ann. 1328.*

† **GOBELLUS**, *Eadem notione. Vide Picherium in Bicarium.*

\* **GOBELLUS**, *Cyathus, Gall. Verre, gobelet. Stat. eccl. Castr. ann. 1358. ex Cod. reg. 1592. A fol. 76. rº: Item duos pitaphos terreos et quatuor Gobellos vitreos. Comput. ann. 1362. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 246. col. 2: Item solvi pro... tribus duodenis Gobellorum perditorum sive fractorum, etc.*

† **GOBIA**, *Pagus, regio, ex Germ. Gow, quod idem sonat, ut ex aliquot Chartis docet Goldastus ad cap. 1. Ekeardi. Hinc vox eadem Gow addita passim apud Germanos locorum designationibus, quod pluribus probat Cluverius lib. 1. German. antiq. cap. 13.*

† **GOBINETUS**, pro *Gobelletus*. *Hist. Monasterii S. Laurentii Leodiensis apud Marten. tom. 4. Ampl. Collect. col. 1129:*

*Inventa fuit summa mille griffonum, et scyphi argentei 24. cum sex Gobinetis deauratis, duodecim cochlearia argentea, etc.*

\* **GObIUS**, Vinitoria falcula, Gall. *Serpette*. Joan. Germ. episc. Cabilon. in Vita Phil. III. ducis Burg. apud Ludewig. tom. 11. Reliq. Mss. pag. 35: *Etiā non occurrerat qui vinetis incolendis inisteret, Gobio putaret, contonderet fossorio, etc.*

\* **GObOLETUS**, Calix, poculum, Gall. *Goblet*. Annal. Estens. ad ann. 1397. apud Murator. tom. 18. Script. Ital. col. 939: *Cujus pretium habuit dominus Albertus miles, unum videlicet aureum Goboletum*. Vide *Gobelletus*.

\* **GObONATUS**, Monasticum Anglic. tom. 3. part. 2. pag. 83: *Una parura pro tualitiis altaris Gobonatis de armis et lozingis, ... duæ paruræ pro albis de una secta, Gobonatis de armis et lozingis bluetis, de perlis in auro*.

\* Gallice, ut videtur, *Relevé en bosse*, abb. Italice *Gobbo*, Gibbus.

\* **GOCKEN**, Navis oneraria, apud Venetos. Hist. desponsat. Frider. III. imper. et Eleonoræ Lusit. ann. 1451. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 614: *In portu maris erat navis magna disposita, nomine carraca: sed in Venetiis nominatur proprie Gocken*.

† **GOD**, Saxon. Bonus. *Godā puella*. Bona puella, in Vita S. Eadgithæ. Virg. sæc. 5. Benedict. pag. 638. Vide *Clack*.

\* Anglis *God*, Deus: unde *Goderode*, Deus omnipotens, in *Poemate du Rou*:

Alierot est en Angloiz,  
Qui sainte Croix est en Francoiz,  
Et Goderode est autrement,  
Comme en Francoiz Dex tout puissant.

† **GODA**, an idem quod *Godia*, Usura, Gall. *Usage, Jouissance?* Chartularium S. Vincentii Cenoman. : *Hæc sunt caritates articoparum, quæ redduntur in Natale Domini, etc. cum pane et vino, Episcopo III<sup>o</sup>. Cantori I... Hamelino de Marce II. propter Godam*. Alias *Gode* Gallis erat ovis vetula; sed nihil ad hunc locum.

\* **GODALA**, Teutonibus, Species cerevisiæ. *Gondale* et *cervoise* in Privilegio Johannis I. Regis Franc. ann. 1354. pro Viromanduis.] Vide *Celia*.

\* Germ. *Goed ael*, Gall. *Bonne biere*, alias *Goudale*; unde *Goudalier*, qui cerevisiam coquit, vulgo *Brasseur*. Charta ann. 1317. in Reg. 54. Chartoph. reg. fol. 58. r<sup>o</sup>: *Johanni de Totencuria concessit foragium cervesiæ sive Godalæ, quod in villa de Bellaqueru qualibet die percipere consuevit*. Permut. inter reg. et episc. Tornac. ann. 1320. in Reg. 60. ch. 91:

*Item foragia Godalarum seu cervesiarum, quæ dictus episcopus habebat in villa Tornacensi, una cum omni jure ad ipsum episcopum, ratione dictarum Godalarum, spectant. Godalia, in Charta ann. 1243. ex Tabul. eccl. Camerac. Charta ann. 1285. in Chartul. 1. Fland. ch. 372. ex Cam. Comput. Insul.: De la Goudale doit li Cambiers et li Goudaliers dou muy, quatre solz. Cervoise ou Goudalle, in Ch. ann. 1448. ex Chartul. 23. Corb. Vide infra *Gondala*. Hinc*